謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引き立てを賜り有難く

厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では日頃ご愛用いただいております、

大腸検査食「エニマクリン」・「エニマクリンＰＯ」（３食＋

間食セット）、「エニマクリンＣＳ」（２食＋間食セット）に

つきまして、より美味しく召し上がっていただけるように

下記のとおり変更することに致しました。

　つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　白

記
■対 象 品 目

※統一商品コード、 価格等の変更はございません。
※出荷日は地域により異なりますのでご了承願います。

■変 更 内 容

大腸検査食大腸検査食　原材料の一部変更 及び 包装変更 のお知らせ

統一商品コード 品　　名 包 装 元 梱 ＪＡＮコード

エニマクリン 4987320670006６７０００　６

エニマクリンＰＯ

６７００６　８

１セット １０セット 4987320670150

出荷予定時期

2016 年 5 月下旬

2016 年 6 月上旬

エニマクリンＣＳ

６７０１５　０

4987320670068 2016 年 5 月中旬

◎パッケージデザインを変更しました。

◎元梱の商品名を白抜き文字にしました。

◎「エニマクリンＣＳ」の元梱の印刷色を紫から群青に変更しました。

（天面）

（前面）

（天面）

（前面）

（天面）

（前面）

（裏面につづく）

変更開始製造番号

SBCDF

◎原材料・栄養成分表示を一部変更しました（裏面参照）。

例：

堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
本社 〒540-0038大阪市中央区内淡路町1-2-6
ＴＥＬ（０６）６９４２－３４８１（代表）
ＦＡＸ（０６）６９４３－０６５０
http：//www.horii-pharm.co.jp

２０１６－４ Ｎｏ.３９４

RL２DT

RL２DH

変更前 変更後

うるち米（国産）、さけ、デキストリン、ゼラチン、米

でん粉、かつおエキス、こんぶエキス、植物油脂、食

塩、乳化剤、pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、（原材

料の一部に小麦を含む）

うるち米（国産）、さけ、デキストリン、ゼラチン、米

でん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、乳化剤、

pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、（原材料の一部に小

麦を含む）

和
風
が
ゆ

鮭
入
り

お
豆
腐
バ
ー
グ

: 追加:削除

鶏肉、豆腐、たまねぎ、つなぎ（卵白、でん粉、パン粉、

小麦、粉末状植物性たん白）、豚脂、粒状植物性たん白、

大豆油、しょうが、しょうゆ、砂糖、食塩、チキンエキ

ス、たん白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、pH調整

剤、豆腐用凝固剤、ソース〔野菜（じゃがいも、にんじ

ん、しょうが）、還元水あめ、しょうゆ、難消化性デキ

ストリン、デキストリン、砂糖、かつおエキス、チキン

ブイヨン、こんぶエキス、酵母エキス、たん白加水分

解物、増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）〕、

（原材料の一部に卵及び乳成分を含む）

鶏肉、豆腐、たまねぎ、つなぎ（卵白、でん粉、パン粉、

小麦粉加工品、粉末状植物性たん白）、豚脂、粒状植物性

たん白、大豆油、しょうがペースト、しょうゆ、砂糖、

食塩、チキンエキス、たん白加水分解物、調味料（アミノ

酸等）、pH調整剤、豆腐用凝固剤、ソース〔野菜（じゃ

がいも、にんじん）、還元水あめ、しょうゆ、難消化性

デキストリン、デキストリン、砂糖、かつおエキス、チ

キンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、酵母

エキス、たん白加水分解物、増粘剤（加工デンプン）、

調味料（アミノ酸等）〕、（原材料の一部に卵、乳成分及

び豚肉を含む）

コ
ー
ン
ス
ー
プ

とうもろこしペースト、たまねぎペースト、還元水あめ、

濃縮乳、デキストリン、難消化性デキストリン、小麦粉、

バター、なたね油、チキンブイヨン、食塩、酵母エキス、

たん白加水分解物、香辛料、調味料（アミノ酸等）、香

料、カロチノイド色素、（原材料の一部に大豆を含む）

とうもろこしペースト、還元水あめ、豆腐、難消化性デ

キストリン、デキストリン、小麦粉、濃縮乳、炒めたま

ねぎペースト、なたね油、砂糖、ラード、チキンブイヨ

ン、パルメザンチーズパウダー、食塩、酵母エキス、た

ん白加水分解物、香辛料、調味料（アミノ酸等）、香料、

カロチノイド色素

朝　 食

昼　 食

夕　 食

合　 計合　 計

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
（g）

脂　質
（g）

炭水化物
（g）

ナトリウム
（mg）

食塩相当量
（g）

灰　分
（g）

水　分
（g）

間　 食

190190 8.88.8 1.2 36.036.0 1,0081,008 2.62.6 2.5 254.4254.4

360360 14.214.2 5.95.9 1,2391,23962.362.3 3.13.1 4.04.0 323.1323.1

357 1.3 3.8 9779.5 0.3 0.6 1.7

218218 3.5 5.95.9 37637637.637.6 1.01.0 1.31.3 171.7171.7

1,1251,125 27.827.8 16.816.8 2,7202,720215.4215.4 7.07.0 8.48.4 750.9750.9

朝　 食

昼　 食

夕　 食

合　 計合　 計

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
（g）

脂　質
（g）

炭水化物
（g）

ナトリウム
（mg）

食塩相当量
（g）

灰　分
（g）

水　分
（g）

間　 食

190190 8.88.8 1.2 36.036.0 1,0081,008 2.62.6 2.5 254.4254.4

299 1.0 3.1 8366.7 0.2 1.4 142.0

357 1.3 3.8 9779.5 0.3 0.6 1.7

218218 3.5 5.95.9 37637637.637.6 1.01.0 1.31.3 171.7171.7

1,0641,064 14.614.6 14.014.0 1,5641,564219.8219.8 4.14.1 5.85.8 569.8569.8

昼　 食

夕　 食

合　 計合　 計

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
（g）

脂　質
（g）

炭水化物
（g）

ナトリウム
（mg）

食塩相当量
（g）

灰　分
（g）

水　分
（g）

間　 食

299 1.0 3.1 8366.7 0.2 1.4 142.0

96 1.3 3.8 4314.2 0.1 0.4 0.3

360360 14.214.2 5.95.9 1,2391,23962.362.3 3.13.1 4.04.0 323.1323.1

755755 16.516.5 12.812.8 1,3651,365143.2143.2 3.43.4 5.85.8 465.4465.4

【原材料表示】

【栄養成分表示】

太字：変更箇所